



Município de
Dois Vizinhos

Estado do Paraná

1

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 060/2019

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE USO DURADOURO, MATERIAIS PARA COPA E COZINHA, ARMARINHOS, ELETRODOMÉSTICOS E ELETROPORTÁTEIS PARA ATENDER OFICINAS QUE ACONTECEM DIARIAMENTE NO CREAS E CRAS – EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE.**

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 089/2019

Empresa: BELINKI & SOUZA LTDA. – ME, CNPJ sob o nº 08.831.603/0001-47

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	10	35160	FRASCOS DE PLASTICO COM TAMPA para fazer aromatizantes, com capacidade de 250ml.	INKART BRASIL	UN	250,00	2,11	527,50
TOTAL								527,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 090/2019

Empresa: DAVID BORGES DE OLIVEIRA – ME, CNPJ sob o nº 82.416.710/0001-61

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	11	35154	LINHA PARA COSTURA 100% poliester. As quantidades de cada cor serão indicadas quando da entrega das solicitações de compras ou das notas de empenho ao fornecedor.	GABRIELINHA	UN	200,00	1,59	318,00
1	12	35155	LINHA PARA CROCHE cores lisas, composição 100% algodão, rolo com 40 metros. As quantidades de cada cor serão indicadas quando da entrega das solicitações de compras ou das notas de empenho ao fornecedor.	CIRCULO	RL	400,00	2,24	896,00
TOTAL								1.214,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 091/2019

Empresa: ITAMAR LUIS GUIMARÃES & CIA LTDA. – EPP, CNPJ sob o nº 05.686.030/0001-17



Município de
Dois Vizinhos

Estado do Paraná

2

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	2	35150	APLIQUE TERMOCOLANTE PATCHWORK 10/10CM com estampas infantis variadas;	ELO7	UN	100,00	2,50	250,00
1	4	35161	ESSENCIA PARA DIFUSOR AROMATIZADOR frasco com 210ml, essência de canela, cítrica, capim limão, eucalipto, rosas e Roma. As quantidades de cada essência serão indicadas quando da entrega das solicitações de compras ou das notas de empenho ao fornecedor.	Capim Dourado	UN	10,00	57,00	570,00
1	6	35146	FITA MIMOSA 0,5CM X 10 METROS fita mimosa de cetim de 0,5x10 metros. As quantidades de cada cor serão indicadas quando da entrega das solicitações de compras ou das notas de empenho ao fornecedor.	Marita	UN	2.000,00	1,40	2.800,00
1	7	35147	FITA MIMOSA 0,7CM X 10 METROS fita mimosa de cetim de 0,7x10 metros. As quantidades de cada cor serão indicadas quando da entrega das solicitações de compras ou das notas de empenho ao fornecedor.	Progresso	UN	2.000,00	1,40	2.800,00
1	13	35152	MEIA PEROLA pacote com 500 gramas. As quantidades de cada cor e o tamanho das perolas serão indicadas quando da entrega das solicitações de compras ou das notas de empenho ao fornecedor.	ABS	PCT	100,00	25,49	2.549,00
1	14	35134	PAINEL PARA PINTURA 10CM x 15CM Madeira de Pinus Natural.	Souza	UN	150,00	2,25	337,50
1	16	35133	PAINEL PARA PINTURA 50CM x 70CM Madeira de Pinus Natural	Souza	UN	150,00	18,00	2.700,00
1	19	35135	PINCEL 815 N°02 Cabo em Madeira, Cerdas de pelo de porco e virola em alumínio blister c/24 Unidades.	Leonora	KIT	4,00	30,00	120,00
1	20	35136	PINCEL 815 N°08 Cabo em Madeira, Cerdas de pelo de porco e virola em alumínio blister c/24 Unidades.	Leonora	KIT	4,00	36,80	147,20
1	21	35137	PINCEL 815 N°12 Cabo em Madeira, Cerdas de pelo de porco e virola em alumínio blister c/24 Unidades.	Leonora	KIT	4,00	39,60	158,40
1	22	35138	PINCEL 815 N°20 Cabo em Madeira, Cerdas de pelo de porco e virola em alumínio blister c/24 Unidades.	Leonora	KIT	4,00	79,00	316,00
1	23	35139	PINCEL 815 N°22 Cabo em Madeira, Cerdas de pelo de porco e virola em alumínio. blister c/ 6 Unidades.	Leonora	UN	14,00	29,00	406,00
1	24	35140	PINCEL 815 N°24 Cabo em Madeira, Cerdas de pelo de porco e virola em alumínio blister c/ 6 Unidades.	Leonora	KIT	27,00	34,60	934,20



Município de Dois Vizinhos

Estado do Paraná

3

1	25	35141	PINCEL CHATO 815 N°04 Cabo em Madeira, Cerdas de pelo de porco e virola em alumínio blister c/24 Unidades.	Leonora	KIT	4,00	27,65	110,60
1	28	35142	TINTA ACRILICA 20ML para pintura em tela, Tinta sólida e bastante resistente depois de seca, acabamento semibrilhante. Secagem rápida. Não tóxica. Embalagem 20ml. As quantidades de cada cor serão indicadas quando da entrega das solicitações de compras ou das notas de empenho ao fornecedor.	Acrilex	UN	1.000,00	2,98	2.980,00
1	29	35143	TINTA ÓLEO 20ML para pinturas em tela. Formulada com uma mistura de óleos e pigmentos selecionados. Apresenta excelente cobertura e consistência uniforme. Sua fórmula oferece alta solidez Á luz e maior resistência ao tempo. Embalagem de 20ml. As quantidades de cada cor serão indicadas quando da entrega das solicitações de compras ou das notas de empenho ao fornecedor.	Acrilex	UN	1.000,00	3,95	3.950,00
1	30	35144	TINTA PARA TECIDO (1.25 Fl.Oz.) embalagem com 37 ml, tipo pintura têxtil não tóxica. As quantidades de cada cor serão indicadas quando da entrega das solicitações de compras ou das notas de empenho ao fornecedor.	Acrilex	UN	1.000,00	1,90	1.900,00
TOTAL								23.028,90

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 092/2019

Empresa: PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA. – EPP, CNPJ sob o nº 21.943.423/0001-15

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	8	35148	FITA MIMOSA 15CM X 10 METROS fita mimosa de cetim de 15cm x 10 metros. As quantidades de cada cor serão indicadas quando da entrega das solicitações de compras ou das notas de empenho ao fornecedor.	KIT	UN	2.000,00	2,97	5.940,00
1	15	35132	PAINEL PARA PINTURA 20CM x 20CM Madeira de Pinus Natural	MARINA	UN	150,00	3,00	450,00
1	17	35159	PALITO DE MADEIRA com 25cm de comprimento. pacote com 100 unidades.	THEOTO	PCT	20,00	3,50	70,00
TOTAL								6.460,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 093/2019

Empresa: ROSTECA – COMÉRCIO DE APARELHOS ELETRÔNICOS LTDA. – ME, CNPJ sob o nº 05.621.193/0001-11

ITENS								
Lote	Item	Código do	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total



Município de
Dois Vizinhos

Estado do Paraná

4

		produto/serviço						
1	31	35145	TOALHA DE LOUÇA 40X70CM cor branca, sem estampa, com barra, utilizada para artesanato, metragem mínima 40x70cm, 100% algodão;	MARTINS	UN	1.000,00	2,70	2.700,00
TOTAL								2.700,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 094/2019

Empresa: SCHNEIDER & CHENET LTDA. – ME, CNPJ sob o nº 30.014/566/0001-33

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	3	35157	BARBANTE ECOLOGICO Barbante ecológico 85% algodão, rolo com 915 metros, com espessura de 4x4mm, 660g. As quantidades de cada cor serão indicadas quando da entrega das solicitações de compras ou das notas de empenho ao fornecedor.	Piratininga	RL	400,00	9,45	3.780,00
1	5	35156	FELTRO feltro com 1,4 metros de largura. As quantidades de cada cor serão indicadas quando da entrega das solicitações de compras ou das notas de empenho ao fornecedor.	Santa Fe	MT	500,00	10,35	5.175,00
1	9	35162	FITA RUSTICA 5CM rolo com 10 metros, cor palha.	Najar	RL	100,00	24,00	2.400,00
1	18	35153	PASSA FITA 2CM DE LARGURA As quantidades de cada cor serão indicadas quando da entrega das solicitações de compras ou das notas de empenho ao fornecedor.	Aquarela	UN	200,00	1,97	394,00
1	26	35151	TECIDO DE ALGODÃO Tecido de algodão com estampas variadas, largura mínima do tecido 1,4 metros	Catarinense	MT	100,00	13,50	1.350,00
1	27	35180	TECIDO DE ALGODÃO Tecido de algodão em cores lisas variadas, largura mínima de 1,4 metros. As quantidades de cada cor serão indicadas quando da entrega das solicitações de compras ou das notas de empenho ao fornecedor.	Catarinense	MT	100,00	18,00	1.800,00
1	32	35149	TOALINHA TIPO BATE MÃO 30X46CM composição 100% algodão, cor branca;	Guabiarte	UN	500,00	3,35	1.675,00
TOTAL								16.574,00

Dois Vizinhos, 05 de junho de 2019.

Raul Camilo Isotton
Prefeito